

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

# זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת במדבר תש"פ • גליון 88

## תורת שמשון



### מטרת הדגלים להשכין שלום

במדרש (במ"ר ב, ב) כתוב: בשעת מתן תורה כשראו ישראל את המלאכים שהיו עשויים דגלים דגלים, אמרו הלואי אנו נעשים דגלים כמותם. אמר להם הקב"ה: נתאויתם לדגלים, חייכם שאני עושה שאלתכם. אמר למשה: לך עשה אותם דגלים כמו שנתאונו.

ומבאר רבנו הזרע שמשון זלה"ה:

טעם עשית הדגלים. ידוע שכאשר כל אחד מכיר את מקומו יש שלום ואין מחלוקת, וכפי שנרמז בפסוק (שמות יח, כג) 'וגם כל העם על מקומו יבא בשלום', שאם כל אחד יפיר את מקומו, אזי מתקיים השלום. וזה הדבר שיש אצל המלאכים שאין ביניהם מחלוקת. והנה בשעת מתן תורה נתאונו בני ישראל לדגלים, כי על ידי שהיה להם דגל לכל שבט ושבט יפיר כל אחד את מקומו, ובכך יהיה תמיד השלום ביניהם.

וכשיש שלום אין דבר רע פוגע בהם, וזה מה שאמרו חז"ל שפשראה בלעם את ישראל עשויים דגלים, אמר: מי יוכל ליגע באלו!?

מכיון שכאשר אין מחלוקת ביניהם ועשויים דגלים, ומבדלים כל אחד לפי מקומו, אין דבר רע פוגע בהם, כי שרש השטן הוא מערבוב, שאז הוא הפוך השלום, והשלום הוא כלי מחזיק ברכה. (זרע שמשון פרשתנו אות ג)

### מי שאינו מתקוטט סימן שהוא מיהס

שאו את ראש כל עדת בני ישראל למשפחתם לבית אבתם במספר שמות כל זכר לגלגלתם' (א, ב):

מקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה: יש להבין מדוע מיהסים את בני ישראל רק "לבית אבותם" ולא גם מצד האמהות, הרי

עקר פשרות היחס שזכו בני ישראל הוא בא בזכות הנשים הצדקניות ששמרו על קדשתם במצרים, כמו שהעיד בהם הכתוב (במדבר כו, יד) הראובני, השמעני, ודרשו חז"ל שנתן בהם שמו, אות ה"א בתחלה ואות יו"ד בסוף, להכחיש מה שאמרו האמות אם בגופם שלטו המצריים כל שכן בגשותיהן, ואם כן מדוע כאן נדחו הנשים, ואמר הכתוב רק למשפחותם לבית אבותם?

ומבאר רבנו על פי דברי הגמרא (קדושין דף עא.) 'יחסותא דבבל שתיקותא', באור: אדם שהוא איש שלום, ואינו מתקוטט סימן שהוא מיהס. והוכחה זו אינה שיכת בנשים, כי הנשים יושבות כל אחת בביתה ביחידות, שהרי כל כבודה בת מלך פנימה. וזה שיה יותר אצל האנשים, שהם יוצאים ובאים ומערבים עם

הבריות. וכאשר רואים שהם בשלום אז יודעים שהם מיהסים. ולכן דקדק הכתוב לומר למשפחותם לבית אבותם, והיינו דלפי התנהגות האבות תדע את מעלת משפחותם אם הם מיהסים או לא. (זרע שמשון פרשתנו ג)

לכבוד חג השבועות יום הילולת דוד המלך ע"ה



ארץ ישראל 02-80-80-500 ארה"ב 05271-66450

ארה"ב 347-496-5657

ניתן להשיג בכחוניות הספרים

### לישועה ולברכה בכל עת

וצאשיו יותר מתמיד כסלואה להנצל מאל מאלה

02-80-80-500 שלוחה 3

ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

השיעור הקבוע בספר הקדוש והמוטל זרע שמשון בבית המדרש סטריקוב - רח' דוד 32 ירושלים בכל ליל שישי השיעור מתקיים בשטח הפתוח שבחצר בית המדרש נמסר בשפה ברורה ונעימה ע"י הרה"ג רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א • שמעו ותחי נפשכם •

# הפרשה ולקחה



## פנינים מגדולי ישראל בעניני הפרשה

### קניני התורה - התורה נקנית בעמל ויגיעה

והגמרא במסכת מגלה (דף ט) אם יאמר לך אדם לא יגעתי ומצאתי אל תאמין לו כי אין התורה נקנית אלא בעמל ויגיעה. כתב הרמב"ם (הלכות ת"ת פרק ג הלכה ו) שמי שנסאו לבו לקיים מצוה זו של למוד תורה כראוי ולהיות מכתר בכתר תורה לא יסיה דעתו לדברים אחרים ולא ישים על לבו שיקנה התורה עם האשר והכבוד כאחת, אלא, כן היא דרכה של תורה פת במלח האכל ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן וחי צער תחיה ובתורה אתה עמל, וכתב הגאון הגדול רבי חיים קניבסקי שליט"א בספרו "אורחות יושר" (ערך התורה) וז"ל, "והרוצה להיות תלמיד חכם אמתי צריך לשקוד הרבה על התורה וללמד בהתמדה".

במשנה במסכת אבות (פרק ב משנה יט) רבי אלעזר אומר הוי שקוד ללמוד תורה, וכתב מרן רבנו עובדיה יוסף זצ"ל בספרו ענף עץ אבות (דף קנב) וכן אמר שלמה בהכמתו, אשרי אדם שומע לי "לשקוד" על דלתותי יום יום, ופרש רבנו הארי"י, כי אדם הראשון וחוה באכלם מעץ הדעת פגמו בשני שמות, בשם שדי שהורידו ממנו אות ד', נשאר ש", ובשם אדנות, הורידו גם כן אות ד', ונשאר אני, וזהו שנאמר הנחש "השיאני", ש"י אני, ונזרה עליו ועל כל זרעו מיתה, ולעמתו גדולה תורה שנותנת חיים לעושה בעולם הזה ובעולם הבא, כי על ידי למוד התורה חוזרת עטרה ליושנה, והדלתין חוזרים לשני השמות הנ"ל, וזהו לשקוד על "דלתותי", שני הדלתין, וחוזר שם שדי לאיתנו, וגם שם אדנות למקומו, ולכן כשנתקן עונו של אדם הראשון זוכים לאריכות ימים, כמו שנאמר אורך ימים בימינה, בשמאלה עשר וכבוד.

כמה מגדולי ישראל, לא זכו להכמתם הגדולה, אלא בשביל שקידתם בתורה, לילה כיום לא חסירו מחשבתיכם מן התורה, בשכבם ובקומם, אחד המיוחד מגדולי ישראל היה הגאון הנצי"ב, רבי נפתלי צבי יהודה ברלין זצ"ל (מהבר ספר "העמק סאלה" וש"ת משיב דבר ועוד) אשר שמו נודע בשערי המצוינים בהלכה, כותב עליו הרה"ג רבי ברוך הלוי אפשטיין (בעל התורה תמימה) בספר מקור ברוך (חלק ג דף תל"ט): כשרונותיו של דודי אחי אמי הגאון הנצי"ב מתולדתו, היו בערך ממצעים, ובכל אופן, לא מצוינים, אך אודות לשקידתו הנפלאה, אשר לא יאמן ולא יספר על שקידתו וחשקו בתורה, הגיע למדרגה הרמה, במעלה הגבוהה מעל גבוהה של העמלים בתורה, וכאשר הגיש בהמשך זמן למודו כי קרוב שתתחפנו שינה, היה טובל רגליו במים קרים, למען תפוג ממנו הנטיה לשינה.

### מדוע התורה נמשלה לדבש וחלב?

התורה נמשלה לדבש וחלב שנאמר "דבש וחלב תחת לשונך", ולכאורה קשה מדוע התורה דוקא נמשלה לב' דברים הללו? אלא שמעתי לפרש שיש ב' סוגי מרביצי תורה, בין בתורה שבכתב על ידי כתיבת ספרים ובין במסירת שיעורי תורה בעל פה, ישנם הפותחים בספריהם לקוטי בתר לקוטי, וישנם כאלו שכותבים בספריהם חידושים שהם עצמם חידשו.

והנה ההבדל בין חלב לדבש, חלב שהפך בעצמה אכלה תבן וקט ובגופה עצמה מיצרת חלב, ולכן אסור לשתות חלב אלא של פרה ובעלי חיים טהורים, מה שאין כן הדבש, הגמרא במסכת בכורות (דף ז) שואלת, מפני מה אמרו דבש דבורים מתר הרי קיימא לן כל היצא מן השמא טמא? ותראה הגמרא מפני שמכניסות אותן לגופן ואין מוציא אותן מגופן.

ולזה בא הפסוק וממשיל את התורה לדבש וחלב, שמזה ומזה אל תנח ידיך, שלא תטעה לומר, חידוש שאני לא חדשתי אני לא אכתב, ואני לא אפרסם רק חידוש שאני חדשתי. וראה מה שכתב על זה הגאון החסיד רבי אלעזר פאפו זצ"ל בספרו "פלא יועץ" (ערך אסופה) בשבתן של המלקטים דברי תורה.

# פניני שמשון



## פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

### מתי נחשב נתינת מתנה לתלמיד חכם כמקריב בפניו

מה שאמרו ז"ל (כתובות קה, ב), כל המביא דורון לתלמיד חכם כאלו הקריב בפניו, וכל המהנה חכם מנכסיו וכו', זהו במי שעושה זה בלי שום תנאי, אבל מי שעושה תנאי לזכות בתורתו, בזיון וגנאי הוא לו, שמוכיח הדבר שאינו עושה לשם שמים אלא לתקות פרוס, ובוזי יבוזו לו. (פרשתנו אות ד)

### רק האמות נקראים בני נח

שהאמות טוענים, כלום נתת לנו התורה בכפית החר ישראל ולא קבלנוה, והקדוש ברוך הוא משיב להם, מפני שלא שמרתם מתחלה השבע מצוות בני נח שנתתי לכם. והכי נמי זו היא טענתם, דהא קדם מתן תורה כלנו היינו בכלל בני נח, ואף ישראל לא שמרו השבע מצוות כמנונו, ומה ראו אלו להתקרב שהקדוש ברוך הוא יכפה עליהם את החר, יותר ממה שעשה לנו. מיד סתם פיהם הקדוש ברוך הוא, אתם אומרים שכלכם בני נח ואף ישראל בכלל, הביאו לי ספר יחוסים ותראו שאתם לבדכם קרויים בני נח, אבל בני הם בני אברהם יצחק ויעקב, שיצאו מכלל בני נח, כמו שהאריך בזה הפשט דרכים בדרוש א, ועיי"ש, ואינם עוד בכללכם. (פרשתנו אות ג)

### הקב"ה סתם טענת האמות

שהאמות מתמיהים, מה ראו ישראל להתקרב ולומר 'עשה ונשמע' כדי לקבל התורה, יותר משאר האמות שלא יכלו לקבלה. אלא ודאי צריך לומר, שלא עשו כן אלא מאוה, שפשוטו שהם יחידים נבזים ושפלים, כדכתיב (בראשית כו, טו) 'יעקב הקטן', קבלו התורה כדי להגדיל עצמן, ומעתה לא היה לו להקדוש ברוך הוא לקרבם, הואיל שמה שעשו לא עשו בלב שלם אלא להנאת עצמם, וזהו מה ראו להתקרב וכו'. מה עשה הקדוש ברוך הוא סתם פיהם של האמות, ואמר להם, הביאו לי ספרי יחוסים, שמהם יתברר הדבר הפך סברתכם, שהרי עשו מוכר בכורתו ליעקב, ואם כן, יעקב הוא הגדול, ועשו הוא הקטן. (פרשתנו אות ג)

לקבלת הגליון נא לשלוח למייל: zera277@gmail.com | לקבלת הגליון להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידונים: 02-80-80-600  
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120